
Til beslutningsforslag nr. B 78 Folketinget 2004 - 05 (2. samling)

Betænkning afgivet af Sundhedsudvalget den 0. juni 2005

2. udkast

(ændringsforslag fra forslagsstillerne)

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om forbud mod brug af tilsætningsstoffer 
og aromastoffer, som forstærker tobaksvarers afhængighedsskabende 

egenskaber
[af Frank Aaen (EL) m.fl.]

1. Ændringsforslag
Enhedslistens medlem af udvalget har stillet 1 ændringsforslag til beslutningsforslaget.

2. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 19. april 2005 og var til 1. behandling den 26. maj 2005. 

Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Sundhedsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i <> møder.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 4 spørgsmål til indenrigs- og sundhedsministeren til skriftlig besvarelse.

3. Indstillinger og politiske bemærkninger
<>

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin var på tidspunktet for betænk-
ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 
komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 
på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 
i Folketingssalen.] 

4. Ændringsforslag med bemærkninger

Æ n d r i n g s f o r s l a g

Af et mindretal (EL):

Sundhedsudvalget (2. samling)
B 78 - Bilag 4 
Offentligt            
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1) I 1. og 2. pkt. ændres »1. januar 2006« til: »1. juni 2006«. 

[Ændring af tidspunkt for fremsættelse af lovforslag]

Til nr. 1

Ændringsforslaget indebærer, at tidspunktet for, hvornår regeringen skal fremsætte lovforslag, 
ændres fra 1. januar 2006 til 1. juni 2006.

 Inge-Lene Ebdrup (V)   Joan Erlandsen (V)   Birgitte Josefsen (V)   Preben Rudiengaard (V) nfmd.

Jørgen Winther (V)   Birthe Skaarup (DF) fmd.  Karin Nødgaard (DF)   Helle Sjelle (KF)

Pia Christmas-Møller (KF)   Karen Hækkerup (S)   Lone Møller (S)   Karen J. Klint (S)

Lene Hansen (S)   Charlotte Fischer (RV)   Morten Østergaard (RV)   Kamal Qureshi (SF)

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin havde ikke medlemmer i udval-
get.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52 Enhedslisten (EL) 6
Socialdemokratiet (S) 47 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Siumut (SIU) 1
Det Radikale Venstre (RV) 17 Fólkaflokkurin (FF) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 11
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende B 78

Bilagsnr. Titel 

1 Tidspunkt for afgivelse af betænkning over forslaget

2 1. udkast til betænkning

3 Nyt tidspunkt for afgivelse af betænkning over forslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 78

Spm.nr. Titel 

1 Spm. om, hvorfor regeringen ikke ønsker at fastsætte nationale regler, 
indtil der foreligger regler i EU-regi, til indenrigs- og sundhedsmini-
steren, og ministerens svar herpå

2 Spm. om bevisbyrden for, hvorvidt stoffer i cigaretter er sundheds-
skadelige overgår til tobaksindustrien, til indenrigs- og sundhedsmi-
nisteren, og ministerens svar herpå

3 Spm., om ministeren vil tilsende udvalget en kopi af det brev, som 
ministeren har sendt til den ansvarlige EU-kommissær på området 
samt kommissærens svar herpå, til indenrigs- og sundhedsministeren, 
og ministerens svar herpå

4 Spm., om ministeren vil redegøre for drøftelserne på og konklusio-
nerne fra det kommende rådsmøde for EU's sundhedsministre, til in-
denrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå


